Diário da República, 2.a série — N.o 207 — 26 de Outubro de 2007 31 009

de 2006, foram homologados os contratos dos docentes abaixo indi-
cados referentes ao ano lectivo de 2006-2007:

Grupo
(código) Nome

320 Maria Inês Falcão Porto Martins.
400 Angelina Rosa Gonçalves Pinho.
540 Gustavo José Afonso Andrés.
550 António Miguel Branco Pinto.

16 de Outubro de 2007. — O Presidente do Conselho Executivo,
António Manuel da Costa Almeida.

Agrupamento Vertical de Escolas do Levante da Maia

Aviso n.o 20 804/2007

Por despacho de 12 de Março de 2007 do presidente do conselho
executivo, no uso da competência delegada do despacho
n.o 24 941/2006, publicado no Diário da República, 2.a série, n.o 233,
de 5 de Dezembro de 2006, com efeitos a 1 de Setembro de 2006,
foi transferida de quadro de zona pedagógica de Braga, código 03,
para o quadro zona pedagógica do Porto, código 13, nos termos da
alínea a) do n.o 1 do artigo 13.o do Decreto-Lei n.o 20/2006, de 31 de
Janeiro, e da alínea a) do n.o 1 do artigo 64.o e do artigo 65.o do
ECD, aprovado pelo Decreto-Lei n.o 139-A/90, de 28 de Abril, com
as alterações dadas pelo Decreto-Lei n.o 1/98, de 2 de Janeiro, a
professora Paula Maria Gomes Ribeiro Barroso

4 de Outubro de 2007. — A Presidente do Conselho Executivo,
(Assinatura ilegível.)

Agrupamento Vertical de Escolas de Vilarandelo

Aviso n.o 20 805/2007

Nos termos do disposto no artigo 95.o do Decreto-Lei n.o 100/99,
de 31 de Março, conjugado com o n.o 1 do artigo 132.o do estatuto
da carreira docente, faz-se público que se encontra afixada no placard
na sala dos professores a lista de antiguidade do pessoal docente
deste estabelecimento de ensino reportada a 31 de Agosto de 2007.

Os docentes dispõem de 30 dias a contar a partir da data da publi-
cação deste aviso no Diário da República para reclamação ao dirigente
máximo do serviço, nos termos do artigo 96.o do referido decreto-lei.

15 de Outubro de 2007. — A Presidente do Conselho Executivo,
Maria Olímpia Sapateiro Oliveira Ribeirinha Pires.

Direcção Regional de Educação do Centro

Agrupamento de Escolas de Aradas — Aveiro

Aviso n.o 20 806/2007

Por meu despacho de 1 de Novembro de 2004, a assistente de
administração escolar especialista Glória Maria da Silva Araújo foi
nomeada chefe de serviços de administração escolar, em regime de
substituição, nos termos do artigo 26.o do Decreto-Lei n.o 184/2004,
de 29 de Julho, para exercer funções no Agrupamento de Escolas
de Aradas, com efeitos à data do referido despacho.

12 de Outubro de 2007. — O Presidente do Conselho Executivo,
Paulo Manuel Oliveira Mengo de Abreu.

Agrupamento de Escolas de Campia

Aviso (extracto) n.o 20 807/2007

Nos termos do disposto no n.o 4 do artigo 132.o do ECD e no
n.o 1 do artigo 95.o do Decreto-Lei n.o 100/99, de 31 de Março, torna-se

público que se encontra afixada no placard da sala de professores
a lista de antiguidade do pessoal docente reportada a 31 de Agosto
de 2007.

De acordo com o artigo 96.o do referido decreto-lei, os docentes
dispõem de 30 dias contados da data da publicação do presente aviso
no Diário da República para apresentarem reclamação ao dirigente
máximo dos serviços.

16 de Outubro de 2007. — A Presidente do Conselho Executivo,
Maria da Glória de Oliveira Girão de Carvalho.

Escola Secundária com 3.o Ciclo do Fundão

Aviso n.o 20 808/2007

Ao abrigo do n.o 1.6 do despacho n.o 23 189/2006, publicado no
Diário da República, 2.a série, n.o 219, de 14 de Novembro de 2006,
determino a rescisão, a seu pedido, do contrato individual de trabalho
por tempo Indeterminado, da auxiliar de acção educativa Alexandra
Paula Alves Proença Saramago.

A presente rescisão produz efeitos desde 12 de Setembro 2007.

12 de Outubro de 2007. — O Presidente do Conselho Executivo,
Estêvão Gouveia Lopes.

Escola Secundária de Montemor-o-Velho

Aviso n.o 20 809/2007

Nos termos do disposto no artigo 95.o do Decreto-Lei n.o 100/99,
de 31 de Março, torna-se público que se encontra afixada na sala
de professores da Escola Secundária de Montemor-o-Velho a lista
de antiguidade do pessoal docente deste estabelecimento de ensino
reportada a 31 de Agosto de 2007.

Os docentes dispõem de 30 dias a contar da data da publicação
deste aviso para reclamação, nos termos do artigo 96.o do citado
diploma.

16 de Outubro de 2007. — A Presidente do Conselho Executivo,
Maria Isabel Franco Gonçalves Verão.

Agrupamento de Escolas da Murtosa

Aviso n.o 20 810/2007

Nos termos do disposto no n.o 1 do artigo 95.o do Decreto-Lei
n.o 100/99, de 31 de Março, torna-se público que se encontra afixada
na sala de professores a lista de antiguidade de pessoal docente deste
Agrupamento reportada a 31 de Agosto de 2007.

Os docentes dispõem de 30 dias a contar da data de publicação
deste aviso para reclamação, nos termos do artigo 96.o do referido
decreto-lei.

15 de Outubro de 2007. — A Presidente da Direcção Executiva,
Maria Emília Morais Carrabau.

Agrupamento de Escolas de Oliveirinha

Despacho n.o 24 643/2007

Por despacho de 10 de Setembro de 2007 do presidente do conselho
executivo, no uso da competência delegada no n.o 1.1 do despacho
n.o 23 189/2006, de 14 de Novembro, do director regional de Educação
do Centro, publicado no Diário da República, 2.a série, n.o 219, de
14 de Novembro de 2006, foram transferidos, nos termos da alínea a)
do n.o 1 do artigo 13.o do Decreto-Lei n.o 20/2006, de 31 de Janeiro,
do Decreto-Lei n.o 27/2006, de 10 do Fevereiro, e da alínea a) do
n.o 1 do artigo 64.o e do artigo 65.o do Estatuto da Carreira Docente,
aprovado pelo Decreto-Lei n.o 139-A/90, de 28 de Abril, com as alte-
rações dadas pelo Decreto-Lei n.o 1/98, de 2 de Janeiro, os seguintes
professores do quadro de nomeação definitiva abaixo indicados:

Grupo Nome Da Escola Código Para a Escola Código

100 Maria Margarida Puga Corte Real Vilhena . . . . . . . . Jardim-de-Infância de Bon-
sucesso.

605554 Jardim-de-Infância de Quin-
tãs

627124